
令和２年３月３０日 

新１年生保護者の皆様 

練馬区立豊玉第二小学校 

校長  永井  美奈子 

                             

 

令和２年度 入学式の御案内 

 

桜の花も満開になり、いよいよ春本番を迎えました。保護者の皆様におかれましては、ますます御

健勝のことと存じます。         

この度は、お子様の御入学、誠におめでとうございます。つきましては、令和２年度の入学式を下

記の対応のもと挙行いたします。入学する子供たちの門出を祝福し、励ましていただきたく、御案内

申し上げます。何とぞ御理解・御協力のほどお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時    令和２年４月６日（月） 午前１０時３０分 開式 

○ 午前１０時２０分までに御着席いただけますようお願いいたします。 

 

２ 会 場    本校体育館 

 

３ 日程等    保護者受付  午前１０時～ （児童昇降口にて） 

○ 閉式後、体育館で簡単な説明と、その後校庭で写真撮影をします。 

○ 下校は、午前１１時３０分頃を予定しています。 

 

４ お願い 

○ 保護者の皆様には、午前１０時２０分には着席していただきますので、それまでに受け付け

をお願いいたします。受付後に恐れ入りますが、お子様を新一年生の教室まで、お連れいた

だくようにお願いします。 

○ 上履きと履物を入れる袋を御用意ください。 

○ ビデオや写真撮影は、自席より着座のまま他の方の御迷惑にならないようにお願いします。

また、フラッシュの使用は御遠慮ください。 

○ 自動車、自転車での来校は御遠慮ください。 

○ 校地内は、すべて禁煙になっております。 

○ 式場では、携帯電話の電源はお切りくださるか、マナーモードに設定してください。 

 

  《新型コロナウィルス感染症拡大防止に関してのお願い》 
 

○ 今年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、教職員、新一年生、新一年生保護者

のみの参加となります。新一年生保護者の参加につきましては、一家庭２名までとさせてい

ただきますので、何とぞ御了承ください。 

○ マスクの着用に御協力ください。 

○ これらの対応は現時点のものであり、状況の変化により変更する場合があります。 

  （学校のホームページで御確認ください） 

 

                              

                         


